DIÁRIO OFICIAL

   Lucena -Paraíba, terça-feira, 25 de maio de 2021 - Ano 2021 - Nº 4485                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 241/21

  O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

  1. Exonerar o(a) Sr.(a). IVONALDO HONORIO DOS
SANTOS que exerce o cargo em comissão de Secretário
Executivo da Administração, sob o Símbolo CCS-2, lotado(a) na
Secretaria de Administração.

  2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 07 de maio de 2021

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 242/21

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

 1. - Nomear o(a) Sr.(a). IVONALDO HONORIO DOS
SANTOS para exercer o cargo em comissão de Auxiliar
Financeiro, sob o Símbolo CCS-12, ficando lotado na Secretaria
de Finanças e Planejamento.

 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 07 de maio de 2021

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 243/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em
vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio
de 2019;

RESOLVE:

 1º. - Nomear de acordo com a Leis Municipais Nº.
329/98, Nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) CICERO HELENO DE
OLIVEIRA JUNIOR, para exercer o cargo de AGENTE DE
LIMPEZA, Código AAA 206, Nível I, ficando lotado(a) na
Secretaria de Infraestrutura.

 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de maio de 2021

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 244/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em
vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio
de 2019;

RESOLVE:

 1º. - Exonerar a pedido do servidor CLOVIS PEREIRA
DA COSTA JUNIOR matricula 31309, que exerce o cargo de
Psicólogo, lotado na Secretaria de educação.

 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 20 de maio de 2021

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

                         Prefeitura Municipal de Lucena
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, terça-feira, 25 de maio de 2021 - Ano 2021 -Nº 4485     www.lucena.pb.gov.br

 GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 245/21

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

 1º. - Nomear os membros para compor o Conselho de
Alimentação Escolar (CAE), bem como os eleitos para a
presidência, vice-presidência e secretária pelo mandato de 02
(dois) anos, ficando assim constituído.

Representantes da Secretaria Municipal de
Educação:

Raquel de Oliveira Ferraz (Titular)
Ianne Batista da Silva (Suplente)

Representantes das entidades de trabalhadores da
educação e discentes:

Dilma Inácio dos Santos (Secretária - executiva)
Fabricio Inácio Justino (Suplente)

Márcio Bezerra da Costa (Presidente)
Franco José Dias de Lima (Suplente)

Representantes dos pais de alunos:

João André da Silva Neto (Vice-presidente)
Jéssica Luiz de Figueiredo dos Santos (Suplente)

Erivânia Martins da Paz (Titular)
Auricélia de Souza Cajé (Titular)

Representantes de Organização da Sociedade Civil:

Luciana Magno Régis (Titular)
Victor Manuel Alvarado Cayo (Suplente)

Mércia Rejane Lopes de Lima (Titular)
Roseane Costa dos Santos (Suplente)

2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 20 de maio de 2021

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –